PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 110/2021

Concede “Comenda Moxuara” ao

SENHOR ROGENIR ROQUE

RODRIGUES, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Comenda Moxuara” ao SENHOR ROGENIR ROQUE

RODRIGUES, em comemoração aos 131 anos de emancipação política do

Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

Gabinete do Vereador Renato Machado

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _____/2021

Ementa: Concede “Comenda Moxuara”, ao

Senhor Rogenir Roque Rodrigues, pelos

relevantes serviços prestados ao Município de

Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Comenta Moxuara” ao Senhor Rogenir Roque

Rodrigues, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de Junho de 2021.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________

Obs.: Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e disponibilizado no

site oficial deste órgão.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O
M

A
C

H
A

D
O

:0
35

08
98

57
09

D
at

a:
 1

7/
06

/2
02

1
15

:0
0:

22

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

LA
V

IO
R

O
B

E
R

T
O

 D
A

 S
IL

V
A

:0
73

74
35

57
77

D
at

a:
 1

8/
06

/2
02

1
09

:5
6:

46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

M
A

U
R

O
S

E
R

G
IO

 IN
A

C
IO

 D
A

 S
IL

V
A

:0
52

47
34

37
27

D
at

a:
 1

8/
06

/2
02

1
11

:3
9:

35

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
G

A
R

P
E

D
R

O
 T

E
IX

E
IR

A
:9

64
23

06
47

68
D

at
a:

 2
1/

06
/2

02
1

10
:1

3:
33

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
G

U
E

R
R

A
 Z

O
N

T
A

:0
74

60
50

47
00

D
at

a:
 2

1/
06

/2
02

1
15

:3
7:

42

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
M

IL
D

O
A

LV
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
:9

67
86

59
07

72
D

at
a:

 0
1/

07
/2

02
1

15
:1

9:
33

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

E
O

A
LE

X
A

N
D

R
E

 C
O

U
T

IN
H

O
 D

E
 A

LM
E

ID
A

:0
72

62
57

17
61

D
at

a:
 1

3/
08

/2
02

1
11

:3
5:

34

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
S

LE
Y

M
O

R
E

IR
A

 S
O

U
Z

A
 D

A
 S

IL
V

A
:1

10
82

51
07

26
D

at
a:

 2
4/

08
/2

02
3

11
:5

6:
28

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 K

A
R

LO
A

U
R

E
LI

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 C

O
U

T
O

:0
17

08
95

17
33

D
at

a:
 2

4/
08

/2
02

3
14

:0
2:

27

Gabinete do Vereador Renato Machado

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Comenta Moxuara” em prol do Senhor Rogenir Roque

Rodrigues, em epigrafe ira abrilhantar o homenageado, pelos grandes

relevantes serviços prestados, e sempre desempenhando um trabalho

exemplar com muita galhardia e respeito e a todos que lhe procura.

Dr Rogenir Roque Rodrigues, médico formado 1980 Emescam, especialidade

Medicina do trabalho, Ginecologia/Obstetrícia e Homeopatia.

Foi chefe medicina do Trabalho Secretaria Estado da Saúde por 15 anos,

atualmente Vice Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado do Espirito

Santo, trabalha no Hospital Nossa Senhora da Penha no Município de

Santa Leopoldina, Casado com Marly Gave Rodrigues 37 anos, pai da Dra

Wanessa e Dr Bruno, Gave Rodrigues, tem Cinco Netos, Davi, Daniel, Julia

são mineiros de Governador Valadares, Bento e Eduardo Capixabas.

Nascido em São Domingos do Norte em 14/08/1957, Estudou no Colégio

America no Batista de Vitória, depois na Emescam.

Trabalhou médico na Unidade de Saúde Bandeirantes /Cariacica e na

Unidade de Saúde de Itaquari/Cariacica.

Ante o exposto, coloco a proposta a apreciação dos ilustres Pares que

compõem este Parlamento, no sentido que façam as correções que acharem

necessárias, e após Parecer da Comissão habilitada para tal seja

encaminhada ao Plenário desta augusta Casa de Leis para a devida

aprovação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de Junho de 2021.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________

Obs.: Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e disponibilizado no

site oficial deste órgão.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.